
  Č.j. 17 Cm 107/2002-95 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková. 

                        USNESENÍ 
 
Krajský soud v Brně rozhodl asistentkou soudce Mgr. Klárou Hinkovou v právní věci  
žalobce:  Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČO 01312774 
  sídlem Husinecká 1021/11a, 130 00 Praha 3 
  zastoupený Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111
  sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
  adresa pro doručování: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
  Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
    
proti 
žalovanému:  M.N., narozený XXXXX, IČO XXXXX 
  bytem XXXXX, XXXXX 
    
o zaplacení 185 586 616 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 
 I. Řízení se zastavuje.  
II. Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 
 
Soudní poplatek za žalobu ze dne 26. 6. 2002 byl splatný podle ust. § 7 odst. 1 zák. č. 549/91 Sb., 
o soudních poplatcích, ve znění k 1. 7. 2002 (dále jen zákon) podáním návrhu. Protože soudní 
poplatek nebyl zaplacen ani dodatečně ve lhůtě stanovené soudem ve výzvě ze dne 15. 6. 2021, 
soud řízení podle ust. § 9 odst. 1 zákona zastavil. 

O náhradě nákladů řízení soud rozhodl podle s ust. § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř.  

Pro úplnost soud uvádí, že povinnost k zaplacení soudního poplatku vznikla právnímu předchůdci 
žalobce Pozemkovému fondu České republiky, ke dni podání žaloby sídlem Praha 1, Ve Smečkách 
33, IČO 457 97 072, který zanikl a jehož nástupcem se stal současný žalobce, který však vzal 
podáním ze dne 21. 7. 2021 žalobu zcela zpět, přičemž v tomto případě by při aplikaci příslušných 
ustanovení zákona o soudních poplatcích za situace zastavení řízení pro zpětvzetí žaloby bylo 
rozhodnuto o vrácení soudního poplatku žalobci ve výši 100 %. Soud dospěl k závěru, že vyřešení 
otázky soudního poplatku za žalobu má přednost před otázkou procesního nástupnictví ve smyslu 
ust. § 107a o.s.ř., a proto, jak již uvedl shora, řízení pro nezaplacení soudního poplatku zastavil. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v 
Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně.  
 
Brno 3. srpna 2021 
 
Mgr. Klára Hinková v. r.  
asistentka soudce 


